

Här är tröttheten inget större hinder...

Hårt slit i svår terräng – men cyclocross fortsätter att vinna i popularitet

Dina armar värker, dina ben likaså. Men ändå tar du cykeln på axeln och bär den över ett hinder och fortsätter din färd i den svåra terrängen.

Välkommen till den underbara världen cyclocross som för andra året i rad höll en träningstävling i Lidköping.

Helgen arrangerades för andra året i rad en tävling i cyclocross vid Skogshyddan i Lidköping. I år hade man ännu fler åkare på plats än förra året – hela 32 stycken.

– Det gick ju över förväntan. Kanon att få hit 32 cyklister – mer än hälften kom ju utifrån. Det visar på att vår informationspridning har fungerat, säger en belåten Johan Odh från Lidköpings Cykelklubb, som arrangerade tävlingen.

Cyclocross är en relativt okänd sport – en gren inom cykelsporten som körs på en cykel som kan liknas vid en landsvägscykel. Skillnaden är att cyclocrosshjulen bland annat har bredare däck och andra bromsar samt större utrymme mellan ram och hjul.

De bästa åkarna kommer ifrån Belgien och Holland – i Sverige har sporten enbart funnits i tio år. Terrängen som cyklisterna kör på varierar kraftigt; sand, lera, grus, asfalt och flera hinder som trappor och stockar förekommer.

Vid skogshyddan skulle cyklisterna köra i 50 minuter plus ett varv på en 1,8 kilometer lång bana.

– I Sverige finns det inga cyklister som bara kör cyclocross, det är antingen landsvägs- eller mountainbikecyklister. Detta är ett sätt för dem att förlänga säsongen, säger Björn Fredriksson, som slutade som bästa Lidköpingsåkare på en hedrande tionde plats.
En placering han var nöjd med.



Foto: THOMA KÜHNEL

I Sverige har cyclocross ungefär tio år på nacken. Sporten blir allt mer populär bland både landsvägs- och mountainbikecyklister, vilket visade sig vid helgens tävling vid Skogshyddan i Lidköping.

– Det får jag nog säga att jag är. Gick på max hela tiden, banan var kanonfin och motståndet var mycket inspirerande. Sedan var det kul med så mycket publik. Det var riktigt duktiga elitåkare som var

med och det är bra för tävlingen.

På förhand var fjolårsvinnaren Niclas Gustavsson, Kvänums IF, favorit att ta hem herrklassen igen.

Men det blev en mycket jämn historia mellan Niclas och Mattias Bergkvist från Almbly IK.

Efter några varv hade dessa båda skaffat sig en lucka till de övriga och bytte plats

med varandra ett flertal gånger. Till slut kunde så Niclas Gustavsson försvara sin titel efter en rafflande slutsprint inför en jublande publik.

– Mattias är riktigt duktig.

Kändes fint att jag kunde köra lika bra som han, säger Niclas Gustavsson och fortsätter:

– Banan var, precis som förra året, grymt bra. Nu siktar jag på en organiserad cup och

på att sätta ett hattrick nästa år. Cyclocross är mycket underhållande att beskåda och verkar öka i popularitet. År 2006 kördes för första gången en organiserad cup och

försäljningen av dessa cyklar har ökat markant på sistone.

– Jag tycker det är en riktig publiksport. Gör man mer reklam för cyclocross så tror jag många kommer börja gilla

sporten, fortsätter Niclas Gustavsson.

För alla ungdomar som är nyfikna på sporten, kommer här ett par råd från vinnaren själv: – Man behöver vara allsi-

dig för att klara framförallt bra man bör sticka ett par löprund börjar, avslutar Gustavsson.



Damklassens deltagare Linda Jansson, Kvänum och Emma Sjöström, Lidköping.

• Resultat

LIDKÖPING: Cyclocross, herrar: 1) Niklas Gustavsson, Kvänums IF, 2) Mattias Bergkvist, Almbly IK, 3) Alexander Wetterhall, Kvänums IF, 4) Christoffer Grimbäck, Kvänums IF, 5) Jonas Viktorin, Almbly IK, 6) Jonas Gartman, Åstorps CK, 7) Lars Lennartsson, Mariestads cykelklubben, 8) Markus Lintala, Åstorps CK, 9) Stefan Johansson, Mariestads CK, 10) Björn Fredriksson, Lidköpings CK, 11) Rickard Johansson, Kvänums IF, 12) Johan Odh, Lidköpings CK, 13) Tobias Johansson, Kvänums IF, 14) Peter Krook, Lidköpings CK, 15) Joakim Kjellander, Kvänums IF, 16) Martin Arvidsson, Kvänums IF, 17) Fredrik Svensson, Lidköpings CK, 18) Ulf Daniels-son, Skövde CK, 19) Marcus Malm, Skövde CK, 20)

Ken Hoflin, CK, 21) Jim Kvänums, Karlsson, Niklas Karl- torp, 24) P. Skövde CK Larsson, Skövde CK, 25) Damer: 1) Kvänums I ström, Lidköping, 2) Pojkar: 1) Skövde, 2) Dahlman, Skövde

” Jag tycker det är en riktig publiksport. Gör man mer reklam för cyclocross så tror jag många kommer börja gilla sporten, fortsätter Niclas Gustavsson.

NICLAS